
ГУВЕРНУЛ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

УРЯД 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27 сентября 2012 года № 97 

г. Тирасполь 

О внесении изменения в Постановление Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики 

от 8 августа 2012 года № 78 
«Об утверждении Положения об обеспечении безопасности 

перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования» 

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской 
Молдавской Республики, статьёй 12 Конституционного закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-K3-V 
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), 
статьёй 1113 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, 
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года 
«О транспорте» (СЗМР 97-4) с изменениями и дополнениями, внесенными 
законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года 
№ 152-ЗИД-Ш (САЗ 02-28), от 27 ноября 2008 года № 602-ЗД-1У (САЗ 08-47), 
в целях обеспечения соблюдения порядка безопасности перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом общего пользования, Правительство 
Приднестровской Молдавской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 8 августа 2012 года № 78 «Об утверждении Положения 
об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования» (САЗ 12-33) следующее изменение: 

в пункте 2 Постановления слова «1 октября 2012 года» заменить словами 
«1 января 2013 года». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования, и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникши 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТ П.СТЕПАНОВ 


